Khalid
bin Khalifah H. Hasanuddin bin Syekh Muhammad Arsyad Al-Banjari. Ia merupakan
keturunan Muhammad Arsyad al-Banjari, seorang ulama besar dan penyiar Islam di
Kalimantan Selatan. Nama kecilnya adalah Ahmad Qusyairi. Qusyairi lahir di Tunggul Irang
Martapura pada 11 Pebruari 1942 M/ 27 Muharram 1361 H 38.

Kehidupan Quraisyi kecil cukup memprihatinkan. Seteah lahir, keluarganya
melanjutkan kehidupan di Kampung Keraton Martapura. Ayah Quraisyi Abdul Ghani
merupakan sosok pekerja keras. Kariem dalam bukunya menggambarkan meskipun kondisi
perekonomian Abdul Ghani tergolong sulit, Abdul Ghani merupakan pribadi yang terus